
令和２年６月 

保護者 各位 

福島県立郡山東高等学校長 

 

登下校時の自家用車での送迎について（お願い） 

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚

く御礼を申し上げます。 

さて、本校の北側正門は幹線道路に面している上に校地内の車道スペースが狭いため、

特に通勤・通学の時間帯に大変危険な状況になります。また、現在、本校正門付近の幹線

道路上で大規模な工事が行われているため、正門からの車の出入り時の見通しが利きにく

くなっており更に危険度が増しております。これまでにも、本校正門付近で、生徒送迎の

ために校地内に乗り入れようとした自家用車と、本校生徒が乗る自転車が接触する事故が

複数回発生しております。また、近隣の住宅地前や商業施設駐車場での生徒の乗降につい

ての苦情があります。 

つきましては、登下校時の自家用車での送迎に際して、生徒安全確保の面から下記の通

り、ご協力お願いいたします。 

 

記 

 １ 本校正門付近および校地内での送迎はご遠慮ください。 

   ただし、けがや体調不良等により送迎を必要とする場合や、特別な事情により送迎を

必要とする場合は除きます。 

 

 ２ 学校近隣での送迎は、近隣住民や商業施設に迷惑にならない場所で行ってください。 

   自家用車での送迎の際は、学校校地から少し離れた場所で行い、近隣住民宅地前や商

業施設内駐車場での生徒の乗降は避けていただくようご協力お願いいたします。 

 

 

 

（事務担当 教頭 電話 ０２４－９３２－０８９８） 


